

رونمایی از اسکناس ۱۰ هزار تومانی

اسکناس جدید از امروز منتشر و ظرف چند روز آینده وارد چرخه پولی کشور می‌شود

اسکناس ۱۰ هزار تومانی از امروز منتشر و طی چند روز آینده وارد مبادلات مردم می‌شود.

به گزارش خبرنگار ما، سعید محمود احمدی، دبیر کل بانک مرکزی دیروز در پیرویز در مراسم رونمایی اسکناس ۱۰۰ هزار ریالی به خبرنگاران گفت: در حال حاضر ۱۰ میلیون قطعه اسکناس ۱۰ هزار تومانی به چاپ رسیده است که تعداد آن تا پایان سال به ۲۰۰ میلیون قطعه خواهد رسید.

وی با اشاره به این که هم اکنون ۸ میلیارد برگ اسکناس در دست مردم وجود دارد، افزود: با توجه به هزینه‌هایی که برای تولید، توزیع و جابه‌جایی اسکناس صرف می‌شود، متأسفانه از آن بدرستی نگهداری نمی‌شود.

وی هزینه تولید سالانه اسکناس را در کشور حدود ۳۰ هزار میلیارد ریال ذکر و عنوان کرد: باید در زمینه استفاده و نگهداری صحیح اسکناس فرهنگ‌سازی شود.

احمدی، سرانته برگ اسکناس را در کشور حدود ۱۰۰ برگ دانست و افزود: این سرانته در مقایسه با بیشتر کشورها بالاتر است به طوری که سرانته برگ اسکناس در ترکیه ۱۴ برگ، اردن ۲۳ برگ، استرالیا ۴۵ برگ، مجارستان ۳۰ برگ و انگلستان و سوئیس ۲۵ برگ است. وی هدف از چاپ اسکناس ۱۰ هزار تومانی را تسهیل در مبادلات، صرفه‌جویی در وقت، سهولت در حمل، کاهش هزینه‌های تولید و کاهش استهلاک دستگاه‌های خودپرداز ذکر کرد.

■ ضرب امنیتی بالای

مصطفی عباسی، مدیر کارخانه تولید کاغذ اسناد بهادر، نیز گفت: در حال حاضر در کارخانه تولید کاغذ اسناد بهادر، از پیشرفته‌ترین فناوری‌های دنیا استفاده می‌شود و این کار مروهون زحمت مردم دکتور بخش، رئیس اسبق بانک مرکزی است که در زمان وی پروژه تولید اسکناس و پروژه کاغذسازی به مرحله اجرا رسید. این در حالی است که پیش از آن کار چاپ توسط کشورهای اروپایی انجام می‌شد.

وی با اشاره به استانداردهای بالای تولید اسکناس در کشور، افزود: در تولید اسکناس ۱۰ هزار تومانی مولفه‌های امنیتی لحاظ شده است و با توجه به رعایت استانداردهای

بالای تولید، این اسکناس‌ها در برابر عوامل شیمیایی مانند آب، مواد شوینده و همچنین در مقابل پارگی، تار مضاعف، کشش و خمیدگی، مقاومت بالایی دارد. وی خاطرنشان کرد: در صورت استفاده صحیح و نگهداری مناسب، این اسکناس باید تا ۸ سال عمر داشته باشد.

مدیر کارخانه تولید کاغذ اسناد بهادر گفت: در تولید کاغذ اسکناس ۱۰ هزار تومانی برای نخستین بار از درشته نغ امنیتی استفاده شده است که ضرب امنیتی اسکناسی را افزایش می‌دهد.

همچنین وجود الیاف فلورئورستی نامرئی در خمیر کاغذ، از دیگر موارد امنیتی است.

عباسی با اشاره به این که سطوح امنیتی این اسکناس در سه سطح تعریف شده است، افزود: در سطح اول عامه مردم بدون استفاده از ابزار، با مشاهده تصویر سه‌بعدی و نغ امنیتی می‌توانند اسکناس واقعی را تشخیص دهند و در سطح دوم ویژگی‌های امنیتی وجود دارد که توسط متصدیان بانکی و

کارشناسان با استفاده از ابزار قابل تشخیص است و در سطح سوم، تشخیص صرفاً توسط کارشناسان بانک مرکزی با استفاده از ابزار خاص صورت می‌گیرد.

■ جعل اسکناس نداریم

دبیر کل بانک مرکزی همچنین در پاسخ به پرسش خبرنگار «جام‌جم» درباره میزان حجم جعل اسکناس گفت: خوشبختانه در کشور چیزی به نام جعل اسکناس نداشتیم و مواردی را که گزارش می‌شود، نمی‌توان جعل نام گذاشت.

وی افزود: در تولید اسکناس، مولفه‌های امنیتی و هنری لحاظ می‌شود که به نوعی مقابله با جعل است؛ اما مردم به دلیل بی‌اطلاعی از مولفه‌های امنیتی چه در کاغذ و چه جوهر چاپ، اوراقی را که بسیار سطحی چاپ می‌شود، مبادله و نیز اسکناس جعلی را از جا‌اعلان دریافت می‌کنند.

دبیر کل بانک مرکزی همچنین در پاسخ به این پرسش که با توجه به چاپ اسکناس ۱۰ هزار تومانی چه زمانی خروج



ایران چک - که وعده آن داده شده بود - محقق می‌شود، گفت: بعد از ورود اسکناس ۵ هزار تومانی سرانته اسکناس بهبود یافت و با ورود اسکناس ۱۰ هزار تومانی باز هم شرایط بهتر خواهد شد. وی افزود: تولید اسکناس‌های درشت‌تر به منظور جمع‌آوری اسکناس‌های ریزتر و تسهیل مبادلات صورت می‌گیرد. البته جمع‌آوری ایران چک در دستور کار بانک مرکزی است، ولی هنوز تصمیم قطعی گرفته نشده است چون هدف بانک مرکزی تسهیل مبادلات بین مردم است. مجید صنیعی، مدیر سازمان تولید اسکناس و مسکوک نیز گفت: در طراحی اسکناس ۱۰ هزار تومانی که به رنگ سبزی زیتونی است، به تمدن و فرهنگ کشور توجه شده است.

وی افزود: در روی این اسکناس برتره بنیانگذار جمهوری اسلامی امام خمینی (ره) و در پشت آن، تصویر آرامگاه شیخ اجل سده‌ی شاعر پرواوزه ایران در کنار طرح‌هایی از هنرهای ایرانی استفاده شده است.